



de Linde ApS

Busbjergvej 83, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 33 75 26 36

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Henrik de Linde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	de Linde ApS Busbjergvej 83 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 33 75 26 36
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik de Linde
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomheder	VSA Invest, Bjerringbro Matr.nr. 163a, Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med landbrugskonsulent og hermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 805 t.kr. mod 655 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-33.639	-2.709
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.296.865	0
1 Personaleomkostninger	-5.706	-352.850
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-6.300	-13.200
Driftsresultat	1.251.220	-368.759
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.574	1.075.195
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	382	2.356
2 Øvrige finansielle omkostninger	-247.516	-166.228
Resultat før skat	1.028.660	542.564
Skat af årets resultat	-223.220	112.616
Årets resultat	805.440	655.180
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	24.574	1.075.195
Overføres til overført resultat	780.866	0
Disponeret fra overført resultat	0	-420.015
Disponeret i alt	805.440	655.180

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.575	7.875
4 Investeringsejendomme	8.890.000	4.800.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.891.575</u>	<u>4.807.875</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.657.638	6.633.064
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.657.638</u>	<u>6.633.064</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.549.213</u>	<u>11.440.939</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	291.039	256.039
Varebeholdninger i alt	<u>291.039</u>	<u>256.039</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	42.263
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	5.322
Tilgodehavende selskabsskat	21.644	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	140.034	281.864
Andre tilgodehavender	3.028	16.144
Periodeafgrænsningsposter	20.461	14.713
Tilgodehavender i alt	<u>185.167</u>	<u>360.306</u>
Likvide beholdninger	209	1.878
Omsætningsaktiver i alt	<u>476.415</u>	<u>618.223</u>
Aktiver i alt	<u>16.025.628</u>	<u>12.059.162</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.432.637	6.408.063
	Overført resultat	1.638.062	857.196
	Egenkapital i alt	<u>8.150.699</u>	<u>7.345.259</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	773.157	476.831
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>773.157</u>	<u>476.831</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.287.871	2.375.347
	Deposita	48.000	0
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.335.871</u>	<u>2.375.347</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	86.938	85.849
	Gæld til pengeinstitutter	17.399	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	64.229	31.240
	Gæld til tilknyttede virksomheder	527.589	315.349
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.014.652	1.144.552
	Selskabsskat	0	124.898
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	65.572	0
	Anden gæld	2.989.522	159.837
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.765.901</u>	<u>1.861.725</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.101.772</u>	<u>4.237.072</u>
	Passiver i alt	<u>16.025.628</u>	<u>12.059.162</u>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	5.332.868	1.277.211	6.690.079
Resultatandel	0	1.075.195	-420.015	655.180
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	6.408.063	857.196	7.345.259
Resultatandel	0	24.574	780.866	805.440
	80.000	6.432.637	1.638.062	8.150.699

Noter

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	0	342.952
Andre omkostninger til social sikring	5.706	9.898
	5.706	352.850
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	26.341	0
Andre finansielle omkostninger	221.175	166.228
	247.516	166.228

3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023	66.000	66.000
Kostpris 31. december 2023	66.000	66.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-58.125	-44.925
Årets afskrivninger	-6.300	-13.200
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-64.425	-58.125
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.575	7.875

4. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2023	3.249.650	3.249.650
Tilgang i årets løb	2.793.135	0
Kostpris 31. december 2023	6.042.785	3.249.650
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.550.350	1.550.350
Årets regulering til dagsværdi	1.296.865	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	2.847.215	1.550.350
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	8.890.000	4.800.000

Selskabets investeringsejendomme består af en boligejendom på i alt 362 m² beliggende i Hobro og en landbrugsejendom på i alt 355 m² til beboelses beliggende i Bjerringbro.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Boligejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af den afkastbaserede værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et fastsat afkastningskrav.

Ved beregning på ejendommen er anvendt et afkastkrav på 6,35% og et forventet driftsafkast på 260 tkr. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv.

Landbrugsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af den afkastbaserede værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et fastsat afkastningskrav. Dagsværdien af tilhørende jordstykke bliver beregnet ud fra markedspris på 185 tkr. pr. HA.

Ved beregning på ejendommen er anvendt et afkastkrav på 7,75% og et forventet driftsafkast på 142 tkr. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 8.890 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 410 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 477 t.kr.

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	225.001	225.001
Kostpris 31. december 2023	225.001	225.001
Opskrivninger 1. januar 2023	6.408.063	5.332.868
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	24.574	1.075.195
Opskrivninger 31. december 2023	6.432.637	6.408.063
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.657.638	6.633.064

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
VSA Invest	Bjerringbro	100 %
Matr.nr. 163a	Ringkøbing	100 %

Noter

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.374.809	86.938	2.287.871	1.934.624
Deposita	48.000	0	48.000	0
	<u>2.422.809</u>	<u>86.938</u>	<u>2.335.871</u>	<u>1.934.624</u>

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Landejendom - Bjerringbro</u>	<u>Bolig - Hobro</u>
Dagsværdi 31. december 2023	4.790.000	4.100.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-10.000	1.306.865

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.375 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.790 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 25 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 23 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor datterselskabet, VSA Invest ApS engagement overfor på pengeinstitutter. Mellemværender med banker udgør 379 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 12 t.kr. pr. balancedagen.
